
 

 Vypracovala: Mgr. Jana Voleská 26. 3. 2022 

 
 
 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI 
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   1 

 
1. POPIS STAVU 
 
Městské muzeum Česká Třebová je příspěvkovou organizací Města Česká Třebová. Svou 
činnost vykonává v souladu se Zřizovací listinou Městského muzea Česká Třebová ze dne 
14. 11. 2001 ve znění pozdějších změn.  
Městské muzeum Česká Třebová je muzeem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona  
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů. 
Sídlo organizace setrvává na původní adrese, tedy v domě čp. 80 v Klácelově ulici. Muzeum  
od roku 2012 užívá výstavní objekt v Klácelově ulici čp. 11, depozitáře jsou stále umístěny 
v objektu čp. 2055 na náměstí 17. listopadu.  
 

ZAMĚSTNANCI MUZEA 
Počet zaměstnanců v roce 2021 činil 8,88 pracovníka (přepočtený stav).  
Mgr. Jana Voleská – ředitelka, kurátorka   
Mgr. Jitka Peková – zástupkyně ředitelky, kurátorka  
Mgr. Lucie Frémundová – kurátorka  
Hana Harapat – kurátorka 
Mgr. Eva Votroubková – kurátorka 
Mgr. Vojtěch John – kronikář 
Jana Duchoňová – účetní  
Bc. Pavla Šedivá – produkční do 31. 8.2021 
Mgr. Zdeňka Fraiová (provdaná Sklenářová) od 1. 9. 2021 
Bc. Pavla Vaňousová – recepční   
Andrea Mrkosová – recepční 
Veronika Karlíková – uklízečka  
PhDr. Ludmila Marešová Kesselgruberová, Ph.D. – kurátor sbírky výtvarného umění, kurátor 
výtvarných výstav, zaměstnaná na dohodu o činnosti. 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   2 

 
2. TVORBA A SPRÁVA SBÍREK 
 

Muzeum spravuje sbírku, která čítá 43.008 evidenčních čísel rozdělených do dvou podsbírek.  
V 1. stupni evidence bylo zpracováno celkem 163 nových přírůstkových čísel, tj. 548 kusů 
sbírkových předmětů. Z toho v historické podsbírce 113 přírůstkových čísel, tj. 498 kusů, 
v podsbírce knihy 50 přírůstkových čísel, tj. 50 kusů. 
Ve 2. stupni bylo zpracováno 391 kusů sbírkových předmětů.  
 
 

INVENTARIZACE SBÍREK 
V roce 2021 probíhala pravidelná inventarizace v podsbírce historické a v podsbírce knihy. 
 
Celkem bylo inventarizováno 3021 evidenčních čísel sbírkových předmětů. Roční zákonný limit 
pro inventarizaci sbírky byl splněn. 
 
 

KONZERVOVÁNÍ A RESTAUROVÁNÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ 
Ve sledovaném roce se podařilo získat dotace na projekt Restaurování souboru 83 kusů 
sbírkových předmětů – dokladů místních cechů. Akci finančně podpořil Pardubický kraj 
(30.000 Kč) a Ministerstvo kultury (80.000 Kč). Muzeum akci dofinancovalo částkou 40.000 Kč. 
Práce provedla restaurátorka BcA. Hana Bělinová, DiS. 
 
 

VYBAVENÍ DEPOZITÁŘE 
Ve sledovaném roce nebyl realizován žádný nákup vybavení.  



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   3 

 
3. VYUŽITÍ SBÍREK PRO VĚDU A VÝCHOVU  
 

PREZENTACE SBÍREK 
 

EXPOZICE 

Až do května 2021 byly stálé expozice z důvodu protiepidemických opatření uzavřeny. Po 
zrušení opatření byly veřejnosti opět přístupny stálé expozice s názvem Dopravní křižovatky 
aneb do České Třebové vlakem, Velorexem, letadlem i lodí. Ty interaktivním způsobem nabízejí 
návštěvníkům vhled do vývoje dopravy železniční (s důrazem na českotřebovské poměry 
období první republiky), silniční (expozice zachycuje zrod a vývoj vozítka OS-KAR, později 
Velorex, a osudy vynálezců bratrů Stránských), vzdušné (zaměřena na život a dílo 
akademického sochaře a vynálezce létacích strojů Františka Formánka) a vodní (mapuje 
myšlenku zbudování vodních děl propojujících Dunaj, Odru a Labe).  
 
 

VÝSTAVY 
Do výstavní činnosti taktéž zasáhla platná protiepidemická opatření. Až do května 2021 se 
výstavy nemohly konat. Muzeum proto uspořádalo pouze 4 výstavy: 
 
Výstavní budova Městského muzea Česká Třebová 
- Neoprašujeme! (11. května - 23. května 2021). Výstava představila soubor restaurovaných 
sbírkových předmětů za posledních dvacet let. 
- Do plavek! (10. června - 31. srpna 2021). Výstava na ryze letní téma – z historie koupání 
v České Třebové. 
- 50+1. Českotřebovská zákoutí na fotografiích a obrazech ze sbírek Martina Šebely a muzea  
(16. září - 7. listopadu 2021). Výstava fotografií k životnímu jubileu regionálního historika  
a sběratele byla doplněna o výtvarná díla i filmový koutek. 
- Vůně Vánoc (28. listopadu 2021 - 2. ledna 2022). Výstava betlémových celků ze sbírky 
českotřebovského muzea byla doplněna o téma pečení vánočního cukroví. 

 
Doprovodné programy k výstavám 
Ke všem výstavám byly původně plánovány doprovodné programy pro školy a pro širokou 
veřejnost. Také tyto akce byly v době protiepidemických opatření omezeny nebo zcela 
zrušeny. Celkem se uskutečnily 3 komentované prohlídky výstav.  
 
Expozice, výstavy a doprovodné programy k nim v průběhu roku navštívilo celkem 2119 osob. 

 
 
 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   4 

 
VÝPŮJČKY SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ 

V roce 2021 uzavřelo muzeum celkem 11 smluv o výpůjčce sbírkových předmětů, kterými bylo 
jiným institucím půjčeno 25 evidenčních čísel sbírkových předmětů, muzeum si vypůjčilo 301 
evidenčních čísel sbírkových předmětů. 
 
 

SLUŽBY BADATELŮM 
Muzeum nabízí své sbírky a knihovnu k využití veřejnosti. V roce 2021 bylo zaznamenáno 67 
badatelských úkonů. 
Od roku 2014 mohou badatelé využívat i on-line katalog sbírek, který je dostupný z webových 
stránek muzea  http://www.mmct.cz/sbirky.php 
 
 

ODBORNÁ KNIHOVNA MUZEA 

V roce 2021 přibylo do nesbírkové části knihovny 48 nových titulů. 
 
 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST  
V uvedeném roce muzeum vydalo 3 nové drobné propagační tiskoviny: Kozlov – kraj Maxe 
Švabinského v české a anglické jazykové mutaci a Muzeum v anglické jazykové mutaci.  
Pro děti byla určena omalovánka Strašidla a tajemno Českotřebovska s texty Pavly Šedivé  
a ilustracemi Veroniky Balcarové.  
V závěru roku vyšla Mapa historických názvů míst v České Třebové.  
 
Muzeum pravidelně přispívalo drobnými články do Českotřebovského zpravodaje a Koridoru. 

http://www.mmct.cz/sbirky.php


ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   5 

 
4. PŘEDNÁŠKOVÁ ČINNOST A DALŠÍ KULTURNĚ 
VZDĚLÁVACÍ AKCE  
 

 

PRAVIDELNÉ SEMINÁŘE 

Po celé 1. pololetí se z důvodu protiepidemických opatření semináře nekonaly. Od září byl 
obnoven „Seminář pro začínající rodopisce“ a „Seminář pro pamětníky staré České Třebové“.  
„Malý muzejník“ určený dětem byl nahrazen novým kroužkem pro děti s názvem „Pestrá 
Česká Třebová“ s frekvencí 1 x týdně. Seminář „Výtvarné umění v proměnách staletí“ byl 
ukončen. V listopadu se uskutečnila první přednáška ze zamýšleného cyklu o železnici.  
Ve sledovaném roce proběhlo 25 seminářů a lekcí. 
 
Své pokračování měl seminář s názvem Ke kořenům (Seminář pro začínající rodopisce) určený 
zájemcům o rodopis. Seminář vedla Mgr. Jana Voleská. V jeho rámci zazněly přednášky: 

Seznamovací hodina (září) 
Čteme německý kurent (říjen) 
Čteme německý kurent (listopad) 
Čteme německý kurent (prosinec) 

  
Novým seminářem, který byl určen dětem od 3. tříd ZŠ, byla Pestrá Česká Třebová. Náplní 
kroužku byly návštěvy památek a zajímavých míst v České Třebové a následně výtvarné dílny, 
které měly děti nenásilnou formou seznámit se stavebními slohy. Seminář vedla Mgr. Zdeňka 
Fraiová (provdaná Sklenářová).  
V rámci kroužku proběhla setkání na témata: 

Život ve středověkém městě (7. září) 
Návštěva rotundy sv. Kateřiny (14. září) 
Románská rotunda – výtvarná činnost (21. září) 
Chrámy nesmírných výšek (5. října) 
Život písaře (12. října) 
Kostel sv. Jakuba – vycházka za poznáním (19. října) 
V záři světla – chrámové okno (26. října) 
Novověké město (2. listopadu) 
Městský dům (9. listopadu) 
Sgrafito (16. listopadu) 
Naše náměstí (23. listopadu) 
Mistr malíř (30. listopadu) 
Barokní socha - vycházka za poznáním (7. prosince) 
Mistr sochař, část I. (14. prosince) 
Mistr sochař, část II. (21. prosince) 

 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   6 

 
Návštěvníky oblíbeným pravidelným seminářem je Seminář pro pamětníky staré České 
Třebové. Je určen nejen seniorům, kteří si chtějí slovem i obrazem připomínat minulé podoby 
našeho města, ale všem zájemcům o místní historii. Seminář vede Martin Šebela, autor řady 
publikací o historii České Třebové.  Uskutečnily se tyto příspěvky: 

Hory u České Třebové (září) 
Spořitelna města Česká Třebová a její okolí (říjen) 
Léto v České Třebové (listopad) 
Karel Tomeš, malíř, herec, jabkancový umělec (prosinec) 

 
 
DALŠÍ AKCE 

Mimo uvedené semináře se uskutečnily ještě tyto akce:  

16. června - Poznáváme Javorku pro MŠ Rybník 

25. června - Strašidelná stezka pro rodiny s dětmi od 3 let 

6. července - vzpomínkový akt u pomníku Mistra Jana Husa v Javorce 

21. srpna - Piknik v Javorce, muzeum připravilo hru pro děti „O vodníkův poklad“ a povídání  
„O vrtošivém počasí v historii“. 

26. srpna - dernisáž výstavy Do plavek! 

13. října - přednáška pro studenty Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli o paleografii  
a genealogii 

21. října - přednáška pro studenty Gymnázia Česká Třebová o regionální historii 

5. listopadu - workshop v rámci projektu Prevence kriminality ve vyloučené lokalitě v Borku 

16. listopadu - Přednáška Pavla Stejskala 175+1 rok železnice v České Třebové. Proměny 
českotřebovského nádraží.  

2. prosince - Projektový den se ZŠ Česká Třebová, Ústecká ulice na téma Architektura  
20. a 30. let 20. století v České Třebové 

 
 

PODCASTY 
V roce 2021 vznikly další 2 podcasty, a sice: 
Transport smrti z Osvětimi a jeho stopy v České Třebové 
Ten, který padl za vlast. Příběh Františka Maška z Parníka (1921-1945) 
Podcasty jsou dostupné na webových stránkách muzea, na Facebooku, Spotify, Google 
Podcasts, Pocket Casts, Anchor.fm. 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   7 

 
5. ZPŘÍSTUPŇOVANÉ PAMÁTKY 
Stejně jako v předešlých letech zajišťovalo muzeum průvodcovskou činnost s výkladem 
v některých památkově chráněných objektech: 
 

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ 
Chaloupka Maxe Švabinského v Kozlově svou expozicí připomíná životní osudy rodiny 
Vejrychovy a tvorbu Maxe Švabinského. V roce 2021 byla po rozsáhlé rekonstrukci Chaloupka 
Maxe Švabinského znovu otevřena, a to od června do října. Tradiční Muzejní noc se z důvodu 
přetrvávajících protiepidemických opatření nekonala. Chaloupku navštívilo 961 osob. 
 

ROTUNDA SV. KATEŘINY 
V rotundě se návštěvník může seznámit se stavebně historickým vývojem stavby, prohlédne si 
barokní oltář s pozdně gotickou soškou sv. Kateřiny Alexandrijské. Muzeum kapli zpřístupňuje 
na základě dohody s Římskokatolickou farností – děkanstvím v České Třebové, a to v době 
letních prázdnin denně mimo pondělí. Návštěvnost činila 438 osob. 

 
KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ NA HORÁCH  
Návštěvník se zde seznámí s historií poutního místa i stavby samotné. Muzeum kapli 
zpřístupňuje na základě dohody s Římskokatolickou farností – děkanstvím v České Třebové. 
Kaple byla přístupná v čase prázdninových víkendů a svátků. V roce 2021 ji navštívilo 109 
osob.  

 
KOSTEL SV. JAKUBA VĚTŠÍHO 
V rámci prohlídky je návštěvník seznámen s pohnutou historií českotřebovských zaniklých 
kostelů a kostela současného vyprojektovaného významným architektem Josefem 
Hardtmuthem.  
Na základě dohody s Římskokatolickou farností – děkanstvím v České Třebové byl farní kostel 
pro turisty otevřen v době letních prázdnin, a to denně mimo pondělí. Možnosti prohlédnout 
si interiér kostela s průvodcem využilo 138 návštěvníků. 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   8 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   9 

 

 
 
 
 

 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   10 

 
6. PROPAGACE  
Muzeum prezentovalo svou činnost na vlastních webových stránkách a na Facebooku. 
Webové stránky zaznamenaly v uvedeném roce 46 804 návštěv. 
Kromě toho informuje muzeum o svých akcích formou pozvánek, plakátů, článků v místním 
tisku, pravidelně poskytuje rozhovory pro místní OIK TV. 
Vzniklo několik reportáží pro Český rozhlas Pardubice (o Velorexech, o činnosti muzea). Pro 
televizi VT1 vznikla reportáž o architektuře v České Třebové. Pro pořad Dobré ráno České 
televize vznikla reportáž o vynálezu Velorexu v České Třebové a o muzejní expozici. 
 
 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
Od roku 2018 funguje v pokladně muzea Turistické informační centrum Česká Třebová. To 
nabízí služby v rozsahu TIC klasifikační třídy B. Jeho služeb využilo v roce 2021 celkem 1853 
návštěvníků. 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   11 

 
7. HOSPODAŘENÍ MUZEA V ROCE 2021  

 

Příjmy  

 Příspěvek na provoz od zřizovatele 7 413 000  

 Jiné příjmy  Prodej publikací 244 895  

  Vstupné  84 761  

  Úroky  168  

  Transfery  36 705  

  Příjem – projekt prevence kriminality 4 698  

  Příjem – publikací od zřizovatele 7 403  

  Dotace Pardubického kraje 72 440  

  Dotace Ministerstva kultury ČR 80 000  

 Příjmy celkem  7  944 070  

  

 Výdaje  

 Nákup odborné literatury 10 756  

 Tisk publikací, pozvánek a propagačních materiálů 292 045  

 Nákup materiálu 525 912  

 Spotřeba energií 310 197  

 Odpisy prodaných publikací 213 943  

 Restaurování sbírkových předmětů 150 000  

 Cestovné, školení, reprezentace 8 402  

 Služby  1 126 836  

 Smluvní mzdy 3 116 630  

 Ostatní osobní náklady 750 229  

 Ostatní náklady (sociální a zdravotní pojištění, odvod 1 % z mezd  
 do FKSP) 

1 251 490  

 Poplatky za vedení účtu 0  

 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 187 442  

 Výdaje celkem 7 943 882  

 Rozdíl mezi příjmy a vydáním  188  

 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   12 

 
STAV A ČERPÁNÍ FONDŮ 

 
  Stav k  1. 1. 2021 Stav k  31. 12. 2021 
 FRIM 456 959 385 754 
 FKSP 65 850 76 834 
 Fond odměn 4 459 4 959 
 Rezervní fond 91 889 161 089 

 
    

 

Z prostředků FRIM byl zakoupen Velorex 16/350, který začne od roku 2022 sloužit jako vozidlo 
pro zážitkové jízdy návštěvníků. Dále byl FRIM ve sledovaném roce zapojen do nákupu 
sbírkových předmětů. Prostředky FKSP byly čerpány na stravování zaměstnanců. Fond odměn 
a rezervní fond byly posíleny o část hospodářského výsledku z roku 2020, prostředky z těchto 
fondů čerpány nebyly.  
 
 

PŘEHLED ZÍSKANÝCH DOTAČNÍCH TITULŮ 

PROVOZNÍ VÝDAJE 

 
Název akce  
 

Dotace MK ČR Dotace 
Pardubického kraje 

Vlastní 
spoluúčast 

Celkové náklady 

Restaurování 
Soubor 83 
kusů 
cechovních 
památek 

 
 

80 000 

 
 

30 000 

 
 

40 000 

 
 

150 000 

Provoz 
Turistického 
informačního 
centra 

 
 

0 

 
 

42 440 

 
 

* 

 
 

* 

*Náklady na provoz TIC nejsou vyčísleny, jsou zahrnuty v celkových nákladech na provoz  
muzea  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   13 

 
PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI V ROCE 2021 
     

  Počet návštěvníků  

 

Expozice, výstavy, doprovodné programy 

k výstavám 2 119  

 Přednášky 132  

 Ostatní přístupné památky 1646  

 Ostatní akce muzea 458  

 Muzeum celkem 4 355  

 Návštěvnost TIC 1 853  

 Návštěvnost muzea a TIC CELKEM 6 208  

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   14 

 
FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2021 
 
STÁLÉ EXPOZICE DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY 
 

  
 
 

  
 

http://mmct.cz/rs/_images/expozice_vlak_4_v.png
http://mmct.cz/rs/_images/expozice_velorex_2_v.png
http://mmct.cz/rs/_images/expozice_letadlem_4_v.png
http://mmct.cz/rs/_images/expozice_llodi_2_v.png


ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   15 

 
VÝSTAVY A DOPROVODNÉ AKCE 2021 
Velikonoční světnička (výloha muzea; 1. 4. - 14. 4. 2021) 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   16 

 
Výstava Neoprašujeme! (11. května - 23. května 2021) 
 

   
 

    



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   17 

 
 

 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   18 

 
Akce Poznáváme Javorku pro MŠ Rybník (16. června 2021) 
 

 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   19 

 
Hra Strašidelná stezka (29. června 2021) 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   20 

 

 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   21 

 
Výstava Do plavek! (10. června - 31. srpna 2021) 
 

 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   22 

 

 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   23 

 
Piknik v Javorce (21. srpna) 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   24 

 
Výstava 50 + 1. Českotřebovská zákoutí na fotografiích a obrazech ze sbírek 
Martina Šebely a muzea (16. září - 7. listopadu 2021) 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   25 

 
 
 

 
 

    



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   26 

 
Výstava Vůně Vánoc (28. listopadu 2021 - 2. ledna 2022) 
 

 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   27 

 

  
 

  
 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   28 

 
Seminář pro děti Pestrá Česká Třebová 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   29 

 
Seminář pro pamětníky staré České Třebové 
 

 
 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
ZA ROK 2021 

Adresa sídla: Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 2, IČ 70943800, 

ID datové schránky 248k5x5, tel.: 465 534 516, 465 539 170, e-mail: info@mmct.cz, web: www.mmct.cz   30 

 
Přednáška Pavla Stejskala 175+1 rok železnice v České Třebové.  
Proměny českotřebovského nádraží. (16. listopadu) 
 

 
 

 


